EXTRACTO DE LOS ACUERDOS ADOPTADOS POR LA JUNTA DE
GOBIERNO EN SESION CELEBRADA EL DIiA 17 DE ABRIL DE 2015.

Aprobacién del Acta de la sesion ordinaria celebrada el dia 10 de abril de 2015.

1.- Comunicaciones Oficiales.

2.- Aprobar cuenta justificativa de la aplicacion a sus fines, de la subvencién
concedida a una entidad.

ACUERDO

UNICO: Aprobar la cuenta justificativa acreditativa de la aplicacion a sus
fines de la subvencién por importe de 85.000 euros del Presupuesto Municipal del
afio 2014, concedida por Resolucion del Director General de Medio Ambiente,
Parques y Jardines n° 6826 de 30 de octubre de 2014, a la entidad COMUNIDAD
GENERAL DE PROPIETARIOS Y RESIDENTES DE PINO MONTANO, con
destino al mantenimiento de las zonas verdes de Pino Montano, una vez informada
favorablemente por la Intervencion de conformidad con el art. 15 del Reglamento de
Subvenciones del Excelentisimo Ayuntamiento de Sevilla.

3.- Imposicién de penalidades en la ejecucion del contrato del servicio de sanidad
vegetal.

ACUERDO

PRIMERO.- Imponer penalidades por demora en la emision de informe
mensual obligatorio sobre el estado sanitario de las palmeras de canarias
correspondiente al mes de mayo de 2013, en el lote 1 del expte. 1637/2012 “Servicio
de Sanidad Vegetal en las zonas de conservacion con medios propios de la ciudad de
Sevilla” a la empresa adjudicataria del contrato Jardinalia Ecologic S.L.

La cuantia de las penalidades, que seran descontadas de la certificacién final,
asciende a la cantidad de 5.201,70 €, a razon de 24,97 € diarios, por retraso de 210



dias en la emisidn, todo ello en aplicacion de lo establecido en el Pliego de Clausulas
Administrativas Particulares y en el articulo 212 del Texto Refundido de la Ley de
Contratos del Sector Publico.

4.- Declarar la caducidad del derecho de superficie, constituido a favor de una
Fundacion, sobre parcela S.1.P.S., sita en C/ San Laureano esquina C/ Torneo.

ACUERDO

PRIMERO.- Desestimar las alegaciones presentadas con fecha 13 de febrero
de 2015 por la FUNDACION CENTRO DE ESTUDIOS ANDALUCES, en el
trdmite de audiencia concedido mediante Resolucion del Sr. Gerente n° 338 de 28 de
enero de 2015, de incoacion de procedimiento administrativo para declarar, por causa
imputable al contratista, la caducidad del derecho de superficie constituido a favor de
la citada entidad, sobre la parcela municipal S.1.P.S, sita en calle Alfonso XII (hoy C/
San Laureano), esquina con calle Torneo de 777,00 m? de superficie y acordar la
resolucién del contrato formalizado en escritura publica el 26 de septiembre de 2008,
en base a los informes emitidos por la Seccion Juridica PMS del Servicio de
Coordinacion del Desarrollo Urbanistico y Programas de Vivienda con fecha 4 de
marzo de 2015, conformado por la Secretaria de la Gerencia de Urbanismo y por la
Intervencion de la misma el 27 de marzo de 2015.

SEGUNDO.- Declarar la caducidad del derecho de superficie constituido a
favor de la FUNDACION CENTRO DE ESTUDIOS ANDALUCES sobre la parcela
municipal S.1.P.S, sita en calle Alfonso X1l (hoy C/ San Laureano), esquina con calle
Torneo de 777,00 m2 de superficie y acordar la resolucion del contrato formalizado
en escritura publica otorgada ante el Notario de Sevilla, D. Antonio Ojeda Escobar,
el 26 de septiembre de 2008, con nimero 2.161 de su protocolo, con pérdida de la
fianza definitiva constituida el 24 de septiembre de 2008 por importe de VEINTE
MIL DOSCIENTOS TREINTA EUROS CON CUARENTA CENTIMOS
(20.230,40 €), todo ello a resultas del informe preceptivo que debera evacuarse por el
Consejo Consultivo de Andalucia.

TERCERO.- Remitir el expediente 4/2006 PAT. del Servicio de
Coordinacion del Desarrollo Urbanistico y Programas de Vivienda, al Consejo
Consultivo de Andalucia a fin de que se sirva emitir informe preceptivo de
conformidad con lo dispuesto en el articulo 59.3.a) del R. D. Legislativo 2/2000, de
16 de junio, por el que se aprueba el Texto Refundido de la Ley de Contratos de las
Administraciones Publicas y en el articulo 109 del RD 1098/2001, de 12 de octubre,



por el que se aprueba el Reglamento General de la Ley de Contratos de las
Administraciones Publicas.

CUARTO.- Suspender el plazo para resolver el procedimiento y notificar la
resolucion por el tiempo que medie entre la peticion y la recepcion del indicado
informe preceptivo a emitir por el Consejo Consultivo de Andalucia.

QUINTO.- Dar traslado a la FUNDACION CENTRO DE ESTUDIOS
ANDALUCES del tenor literal del informe emitido por la Seccién Juridica PMS del
Servicio de Coordinacion del Desarrollo Urbanistico y Programas de Vivienda con
fecha 4 de marzo de 2015 a los efectos de lo dispuesto por los articulos 54 y 89.5 de
la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Juridico de las Administraciones
Publicas y del Procedimiento Administrativo Coman.

SEXTO.- Facultar ampliamente al Teniente de Alcalde Delegado de
Urbanismo, Medio Ambiente y Parques y Jardines que suscribe, y al Gerente de
Urbanismo para la ejecucion de los anteriores acuerdos en el ejercicio de sus propias
atribuciones, indistintamente y con caracter solidario, en los términos previstos en los
Estatutos de la Gerencia de Urbanismo, y en especial para suscribir cuantos
documentos publicos o privados sean precisos.

5.- (RETIRADO)

6.- Aprobar la prérroga del contrato de servicios preventivos y reactivos de las bases
de datos y servidores Oracle del ITAS.

ACUERDO

PRIMERQO: Aprobar la prérroga del contrato de los servicios preventivos y
reactivos de las bases de datos y servidores Oracle del ITAS, por un periodo de 6
meses, de conformidad con lo previsto en el Anexo | del pliego de clausulas
administrativas particulares, por el que se rige el contrato de referencia, asi como el
articulo 303.1 del Texto Refundido de la Ley de Contratos del Sector Publico.

SEGUNDO: Aprobar el gasto total de 50.464'26 € correspondiente al periodo
de ejecucion de la prérroga del contrato, quedando supeditada la ejecucion del
contrato, en cada ejercicio, a la condicion suspensiva de existencia de crédito
adecuado y suficiente para financiar las obligaciones derivadas del mismo.



TERCERO: EI contrato Servicios a realizar y sus especificaciones son las
siguientes:

Expte: 2014/000760 P.S.1

Objeto: SERVICIOS PREVENTIVOS Y REACTIVOS DE LAS BASES DE
DATOS Y SERVIDORES ORACLE DEL ITAS (Ref.14/14).

Cuantia de la prérroga: 41.706'00 €, IVA no incluido.

Importe del IVA: 8,758'26 €.

Importe total: 50.464'26€.

Aplicacion presupuestaria del gasto:

Aplicaciones Importes
20307.92017.22799/15 50.464,26 Euros

Adjudicatario: Oracle Ibérica S.R.L.
Duracion de la prorroga: 6 meses, del 1 de junio de 2.015 al 30 de noviembre de
2.015.

7.- (RETIRADO)

8.- Tomar conocimiento de la inclusion, en el Inventario General de Bienes y
Derechos, de las instalaciones deportivas de la parcela D-2 de Higueron Sur y
adscribirlas al Instituto Municipal de Deportes.

ACUERDO

PRIMERQO: Tomar conocimiento de la inclusion en el Inventario General de
Bienes y Derechos del Ayuntamiento de Sevilla de las Instalaciones Deportivas
construidas sobre la parcela D-2 del Plan Parcial Sector SUS-DMAN-05 Higuerdn
Sur.

SEGUNDO: Adscribir al Instituto Municipal de Deportes, de conformidad
con el articulo 41 del Reglamento de Bienes de las Entidades Locales de Andalucia,
las citadas instalaciones deportivas, para su gestion y administracion. EI IMD vendra



obligado a la conservaciéon y mantenimiento del inmueble adscrito y a la suscripcion
de la poliza de seguros que resulte procedente.

9.- Aceptar la puesta a disposicion de parcela SIPS en el Parque Industrial Carretera
Amarilla y tomar conocimiento de su inclusion en el Inventario General de Bienes y
Derechos.

ACUERDO

PRIMERO: Aceptar la puesta a disposicion realizada por el Consejo de
Gobierno de la Gerencia de Urbanismo de 18 de febrero de 2015 de la siguiente
parcela SIPS en el Parque Industrial Carretera Amarilla en Avda. Roberto Osborne:

URBANA: Parcela de terreno de forma irregular, en el término municipal de Sevilla,
en el Poligono Industrial denominado Carretera Amarilla, con una superficie
aproximada de 3.400 m?. Linda al Norte, en linea recta de 64 m. aproximadamente,
con calle de nueva formacién del Poligono y haciendo vértice con calle M. del
mismo: al Sur y Oeste, en linea quebrada de 76 m. aproximadamente, con calle de
nueva formacién de dicho Poligono y Parque de Bomberos y al Este, en linea recta
hacia la derecha de 66 m., con calle M. y otra hacia el Sur de 46 m. con calle de
nueva formacion.

TITULO: Procede por segregacion de finca de mayor cabida cedida al Ayuntamiento
de Sevilla por el Ministerio de la Vivienda en escritura autorizada el 25 de octubre de
1974, ante el Notario D. Luis Martin Martin.

INSCRIPCION REGISTRAL: En el Registro de la Propiedad n° 11 de Sevilla, Tomo
2811, Libro 308, folio 142 finca n® 15130.

CLASIFICAFCION: Suelo Urbano.

CALIFICACION: SIPS publico.

VALORACION: 659.009,77 €, correspondiente al Inventario de PMS aprobado para
el ejercicio 2013.

PARCELA CATASTRAL.: 9227401TG3492N0001WP.

SEGUNDO: Tomar conocimiento de la inclusion en el Inventario General de
Bienes y Derechos del Ayuntamiento de Sevilla de la parcela SIPS, que se inscribira
en la aplicacion de gestion de patrimonio GPA.



10.- Autorizar renuncias a la titularidad de diversas unidades de enterramiento en el
Cementerio de San Fernando.

ACUERDO

UNICO.- Autorizar las renuncias a la titularidad y a los derechos hereditarios

en su caso, de las unidades de enterramiento que a continuacién se indican, quedando
la titularidad de las mismas conforme a las condiciones que se expresan en el articulo
23 de la Ordenanza Reguladora de los Servicios Funerarios y del Cementerio de San
Fernando en el término municipal de Sevilla, a los concesionarios que se indican.

1.-

Expte. Nam.: 498/1.972

Concesionarios/Herederos Renunciantes: Dofia Juana Diaz Le6n, Don
Valentin Monterroso Garcia y Dofia M? Inés Elena Monterroso Diaz.
Concesionarios Actuales: Dofia Isabel Ledn Ledén y Don Manuel-Jesus
Monterroso Diaz

Datos del enterramiento: Sepultura de tierra nam. 10, de la calle Jesus de la
Pasién, Grupo 5° izquierda.

Expte. Nam.: 588/1.984

Concesionarios/Herederos Renunciantes: Dofia Natividad Montes Camacho,
Don Francisco Javier y Dofia Estefania Camacho Montes.

Concesionarios Actuales: Dofia Carmen y Dofia Concepcion Pacheco Padilla.
Datos del enterramiento: Osario nam. 26, del Grupo 21, izquierda.

Expte. Nam.: 71/1.996

Concesionarios/Herederos Renunciantes: Dofia Natividad Montes Camacho,
Don Francisco Javier y Dofia Estefania Camacho Montes.

Concesionarios Actuales: Dofia Carmen y Dofia Concepcion Pacheco Padilla.
Datos del enterramiento: Sepultura de tierra nim. 32, de la calle San Lucio,
Grupo 2° derecha.

11.- Aprobar la revision de precios del contrato de suministro de materiales de
carpinteria metalica para colegios y edificios municipales.




ACUERDO

UNICO.- Aprobar la revision de precios del contrato de suministros de
materiales de carpinteria metalica para Colegios y Edificios Municipales suscrito con
la empresa GOBASUR, en los términos que a continuacion se especifica:

A los precios unitarios recogidos en el ANEXO DEL PPT se les aplicara una
revision del -0,85%. La reduccion indicada no supone variacién de los importes
totales consignados, sin que el Ayuntamiento se comprometa a la realizacion de la
totalidad de los suministros estimados si las necesidades no se producen de manera
efectiva, ni, por tanto, a abonar el importe total de la adjudicacion, asi como agotar

toda la consignacion presupuestaria.

12.- Aprobar convenio con el Ministerio de Empleo y Seguridad Social, para la
realizacion de préacticas profesionales, dentro del Programa Operativo “Adaptabilidad
y Empleo”.

ACUERDO

PRIMERO.- Aprobar el Convenio de Colaboracion para la realizacién de
practicas profesionales entre el Ayuntamiento de Sevilla, a través de la Delegacion
de Empleo, Economia, Fiestas Mayores y Turismo (Proyecto Redes Sevilla 1) y el
Ministerio de Empleo y Seguridad Social, a través de la Direccion General de
Migraciones, de la que depende el Centro de Acogida a Refugiados de Sevilla, dentro
del Programa Operativo “Adaptabilidad y Empleo” del Fondo Social Europeo,
subvencionado en ejecucion de la Convocatoria 2011 de Ayudas del Fondo Social
Europeo, periodo 2007-2013, cuyo texto se incorpora como Anexo a la presente
propuesta.

13.- Aprobar la adhesion al convenio entre la Fundacion SEPI y Telefénica, S.A., en
relacion con la incubadora de empresas del Centro de Recursos Empresariales
Avanzados (CREA).




ACUERDO

UNICO: Aprobar la adhesion del Ayuntamiento de Sevilla, titular de la
incubadora de empresas del Centro de Recursos Empresariales Avanzados (CREA),
al programa de becas Fundacion SEPI-Talentum Startups 2015 puesto en marcha a
través de convenio de colaboracién entre la Fundacion SEPI y Telefénica, S.A. de 12
de febrero de 2015.

14.- Aprobar cuenta justificativa de la aplicacién a sus fines, de la subvencion
concedida a una entidad.

ACUERDO

UNICO.- Aprobar la cuenta justificativa acreditativa de la aplicacion a sus
fines de la subvencién concedida por Acuerdo de la Junta de Gobierno de 13 de
diciembre de 2013 a la entidad: FUNDACION VEDRUNA SEVILLA, para la
ejecucion del proyecto: “ENGANCHATE A LA MEDIACION” por un importe de
1.537,91.-€ una vez informada favorablemente por la Intervencion Municipal.

15.- Aprobar gasto y pliego de condiciones para la contratacion del servicio de
atencién integral a mujeres con hijos, a través de casa de acogida.

ACUERDO

PRIMERO: Autorizar el gasto de la contratacion cuyas especificaciones se
indican, que habra de realizarse a través de la forma de contratacion que asimismo se
expresa.

SEGUNDO: Aprobar el pliego de prescripciones técnicas y asimismo los
pliegos de clausulas administrativas particulares en base a los cuales debera
efectuarse la contratacion y ejecucién de la prestacion que constituye su objeto.

TERCERO: Asumir el compromiso de consignar en los Presupuestos un
crédito por los importes que se indican, para atender las obligaciones derivadas de la
ejecucion del contrato en cada anualidad:



Anualidad 2015: 60101.23108.22799/2015 por importe de 20.300,61 €, IVA
excluido por valor de 2.030,06 €, lo que hace un total de 22.330,67 €.
Anualidad 2016: 60101.23108.22799/2016 por importe de 24.606,80 €, IVA
excluido por valor de 2.460,68 €, lo que hace un total de 27.067,48 €.

CUARTO: EI contrato de servicios a realizar y sus especificaciones son las
siguientes:

Expte. FACTUM: 6/2015/000430
Obijeto: Instruido para la contratacion administrativa del servicio de atencién integral
a mujeres con hijos/as a través de casa de acogida, 2015-2016.

Procedimiento de adjudicacién: Procedimiento abierto en virtud del articulo 138.2
RDL 3/2011, de 14 de noviembre, TRLCSP, adjudicAndose mediante la valoracion
de la propuesta econémica y del proyecto técnico.

Tramitacion del expediente de contratacion: Ordinaria.

Solvencia requerida:

La solvencia econdmica y financiera se acreditara por el medio o los medios que se
sefialan a continuacién: Mediante declaracion sobre el volumen global de negocios vy,
en su caso, sobre el volumen de negocios en el ambito de actividades correspondiente al
objeto del contrato, referido como méaximo a los tres Gltimos ejercicios disponibles en
funcion de la fecha de creacién o de inicio de las actividades del empresario, en la
medida en que se disponga de las referencias de dicho volumen de negocios. En
funcién de la documentacion exigida en el apartado anterior, se considerara que la
empresa tiene solvencia econdmica y financiera si cumple con el criterio o los criterios
que se sefialan: Que de la declaracion relativa a la cifra global de negocios resulte que la
suma de los tres ultimos ejercicios sea igual o superior al importe del presente contrato.

La solvencia técnica o profesional se acreditara por el medio o los medios que se
sefialan a continuacion: Relacién de los principales servicios o trabajos realizados en
los ultimos tres afios, similares al objeto del contrato, que incluya importe, fechas y
el destinatario, publico o privado, de los mismos. Los servicios o trabajos efectuados
se acreditaran mediante certificados expedidos o visados por el 6rgano competente,
cuando el destinatario sea una entidad del sector publico; cuando el destinatario sea
un sujeto privado, mediante un certificado expedido por éste o, a falta de este
certificado, mediante una declaracion del empresario; en su caso, estos certificados
seran comunicados directamente al Organo de contratacion por la autoridad
competente. Descripcion de las instalaciones técnicas destinadas a la realizacion del
contrato a que se refiere el apartado 9.2 del Pliego de Prescripciones técnicas. En
funcion de la documentacion exigida en el apartado anterior, se considerara que la



empresa tiene solvencia técnica si cumple con el criterio o los criterios que se
sefialan: Que la empresa haya ejecutado como minimo dos servicios de similares
caracteristicas al objeto de la presente licitacion, por importe conjunto igual o
superior a la cuantia del contrato. Que la entidad se comprometa a adscribir las
instalaciones técnicas para la realizacion del contrato con las caracteristicas
recogidas en el apartado 9.2 del Pliego de Prescripciones técnicas. La disponibilidad
de las instalaciones debera acreditarse por cualquier medio, ya sea en propiedad,
arrendamiento, u otro admitido en derecho, con caracter previo a la adjudicacién del
servicio.

Presupuesto base: El presupuesto del contrato asciende a 44.907,41 €, IVA excluido
por importe de 4.490,74 €, lo que resulta un total de 49.398,15 € (cuarenta y nueve
mil trescientos noventa y ocho euros con quince céntimos).

Aplicacion presupuestaria del gasto:

Anualidad 2015: 60101.23108.22799/2015 por importe de 20.300,61 €, IVA
excluido por valor de 2.030,06 €, lo que hace un total de 22.330,67 €.

Anualidad 2016: 60101.23108.22799/2016 por importe de 24.606,80 €, IVA
excluido por valor de 2.460,68 €, lo que hace un total de 27.067,48 €, condicionado,
en todo caso, a la existencia de crédito presupuestario adecuado y suficiente para tal
finalidad en el ejercicio 2016. En caso contrario el contrato quedara resuelto sin
derecho a indemnizacion alguna por parte del contratista.

Plazo de ejecucion: Un afio desde el dia siguiente a la formalizacion del contrato.
Prorroga: Si, por mutuo acuerdo manifestado de forma expresa con cinco meses de
antelacion a la finalizacion del periodo inicial. Duracién méaxima de la prérroga:
Igual periodo que el contrato inicial, es decir, un afio.

QUINTO: Notificar el presente acuerdo a la Intervencion Municipal.

16.- Aprobar gasto y pliego de condiciones para la contratacion de la prestacion del
servicio del Programa Educativo Convivencial de Menores, hijos de usuarios de los
Servicios Sociales.

ACUERDO

PRIMERO: Autorizar el gasto de la contratacion cuyas especificaciones se
indican, que habra de realizarse a través de la forma de contratacion que asimismo se
expresa.



SEGUNDO: Aprobar el pliego de prescripciones técnicas y asimismo los
pliegos de clausulas administrativas particulares en base a los cuales debera
efectuarse la contratacion y ejecucién de la prestacion que constituye su objeto.

TERCERO: Asumir el compromiso de consignar en los Presupuestos un
crédito por los importes que se indican, para atender las obligaciones derivadas de la
ejecucion del contrato en cada anualidad:

Aplicaciones Importes
60101.23106.22799/2015 7.410,90 €
60101.23106.22799/2016 13.589,10 €

CUARTO: EI contrato de servicios a realizar y sus especificaciones son las
siguientes:

Expte.: 18/15 FACTUM 2015/000462

Obijeto: Instruido para la contratacion administrativa de la prestacion del servicio de
programa educativo convivencial de menores hijos/as de usuarios/as de los servicios
sociales.

Procedimiento de adjudicacion: Negociado sin publicidad, Multiples criterios.
Tramitacion del expediente de contratacion: Ordinaria.

Solvencia requerida:

La solvencia econdmica y financiera se acreditara por el medio o los medios que se
sefialan a continuacion: Mediante declaracion sobre el volumen global de negocios vy,
en su caso, sobre el volumen de negocios en el &mbito de actividades correspondiente
al objeto del contrato, referido como maximo a los tres Gltimos ejercicios disponibles
en funcion de la fecha de creacion o de inicio de las actividades del empresario, en la
medida en que se disponga de las referencias de dicho volumen de negocios. En
funcion de la documentacion exigida en el apartado anterior, se considerara que la
empresa tiene solvencia econdmica y financiera si cumple con el criterio o los
criterios que se sefialan: Que de la declaracion relativa a la cifra global de negocios
resulta que la de menor importe de los tres Ultimos afios es superior al triple del importe
de la anualidad mé&xima del contrato.

La solvencia técnica o profesional se acreditara por el medio o los medios que se
sefialan a continuacion: Relacion de los principales servicios o trabajos realizados en
los Gltimos tres afios, similares al objeto del contrato, que incluya importe, fechas y el
destinatario, publico o privado, de los mismos. Los servicios o trabajos efectuados se
acreditaran mediante certificados expedidos o visados por el 6rgano competente,



cuando el destinatario sea una entidad del sector publico; cuando el destinatario sea un
sujeto privado, mediante un certificado expedido por éste o, a falta de este certificado,
mediante una declaracién del empresario; en su caso, estos certificados seran
comunicados directamente al 6rgano de contratacion por la autoridad competente. En
funcion de la documentacion exigida en el apartado anterior, se considerara que la
empresa tiene solvencia técnica si cumple con el criterio o los criterios que se
sefialan: Que la empresa haya ejecutado como minimo dos servicios de similares
caracteristicas al objeto de la presente licitacion, por importe conjunto igual o superior a
la cuantia del contrato.

Presupuesto base: El presupuesto del contrato asciende a 19.090,91 € (diecinueve mil
noventa euros con noventa y un céntimos), IVA no incluido por importe de 1.909,09 €
(mil novecientos nueve euros con nueve céntimos), lo que resulta un total de
21.000,00 € (veintian mil euros).

Aplicacion presupuestaria del gasto:

Anualidad 2015: 60101.23106.22799/2015 por importe de 6.737,18 €, IVA excluido
por valor de 673,72 €, lo que hace un total de 7.410,90 €.

Anualidad 2016: 60101.23106.22799/2016 por importe de 12.353,73 €, IVA
excluido por valor de 1.235,37 €, lo que hace un total de 13.589,10 €, condicionado
en todo caso a la existencia de crédito presupuestario adecuado y suficiente para tal
finalidad en el ejercicio 2016. En caso contrario el contrato quedaréd resuelto sin
derecho a indemnizacién alguna por parte del contratista.

Plazo de ejecucion: La duracién maxima del contrato es de ocho meses y medio. El
plazo de ejecucion estimado para el comienzo del contrato, en virtud del articulo 26 g)
del Real Decreto Legislativo 3/2011, de 14 de noviembre, TRLCSP, es el 1 de octubre
de 2015 siempre y cuando se haya formalizado el contrato.

QUINTO: Notificar el presente acuerdo a la Intervencion Municipal.

17.- Aprobar cuenta justificativa de la aplicacién a sus fines, de la subvencion
concedida a una entidad.

ACUERDO

PRIMERO.- Aprobar la cuenta justificativa rendida por la entidad que a
continuacion se sefiala, por el importe y concepto indicados:



PERCEPTOR: Asociacion Sevillana de Jugadores de Azar en Rehabilitacion
(ASEJER)
EXPEDIENTE: 84/2013 P.S. N° 11

IMPORTE: 7.113,69 €
CONCEPTO: Programa de prevencién selectiva e indicada del juego en
jugadores/as problema en Sevilla

SEGUNDO.- Notificar el presente acuerdo a los interesados y a la
Intervencion General de Fondos del Excmo. Ayuntamiento de Sevilla.

18.- Aprobar cuenta justificativa de la aplicacién a sus fines, de la subvencion
concedida a una entidad.

ACUERDO

PRIMERO.- Aprobar la cuenta justificativa rendida por la entidad que a
continuacion se sefiala, por el importe y concepto indicados:

PERCEPTOR: Asociacién San Pablo de ayuda al drogodependiente
(ASPAD)
EXPEDIENTE: 84/2013 P.S.n°13

IMPORTE: 8.867,75 €
CONCEPTO:  Proyecto de intervencion en medio abierto en el Poligono
San Pablo

SEGUNDO.- Notificar el presente acuerdo a los interesados y a la
Intervencion General de Fondos del Excmo. Ayuntamiento de Sevilla.

19.- Aprobar convenio con la Fundacién de la Academia Espafiola de Dermatologia
y Venereologia para la promocién de estilos de vida saludable en la ciudadania.

ACUERDO

UNICO.- Aprobar el convenio de colaboracion entre el Excmo.
Ayuntamiento de Sevilla a través de la Direccion General de Familia y Salud, y la



Fundacion de la Academia Espafiola de Dermatologia y Venereologia, que se adjunta
como Anexo | a la presente propuesta, que tiene por objeto la promocion de estilos
de vida saludable en la ciudadania.

20.- Aprobar cuenta justificativa de obligaciones satisfechas, con cargo a fondos de
anticipo de caja fija.

ACUERDO

UNICO: Aprobar la cuenta justificativa con niumero de relacion contable
J/2015/1 de aplicacién de fondos del anticipo de caja fija n° 7, con cargo a la partida
presupuestaria 60300.23108.48900, para gastos de emergencias capitulo 1V, por
importe de 300,00 euros y correspondiente al expediente 5/2014, con el fin de
reponer dichos fondos.

21.- Aprobar cuenta justificativa de la aplicacién a sus fines, de la subvencién
concedida a una entidad.

ACUERDO

UNICO.- Aprobar la cuenta justificativa relativa a la aplicacion de la
subvencidn de la siguiente Entidad por el importe y finalidad que se sefiala:

PERCEPTOR: ASOCIACION LOS BEDUINOS DE CIUDAD JARDIN
EXPTE: 49/2014 (n° 7)
IMPORTE: 1.436,79 €

La finalidad para la que se concede la subvencion antes relacionada es la
realizacion del proyecto “Desfile de beduinos en la Cabalgata de Reyes de Ciudad
Jardin”,

22.- Aprobar cuenta justificativa de la aplicacién a sus fines, de la subvencion
concedida a una entidad.




ACUERDO

UNICO: Aprobar la cuenta justificativa relativa a la aplicacion de la
subvencidén concedida a la asociacion que a continuacién se relaciona por los
importes que en la misma se indican:

Destinatario subvencion: AVV LOS 330

Importe subvencion: 460,90 €

Importe justificado: 460,90 €

Fines: Gastos de Funcionamiento 2014 (Expte 8/2014)

Destinatario subvencion: AVV LOS 330

Importe subvencion: 238,75 €

Importe justificado: 238,75 €

Fines: Proyectos Especificos 2014 (Expte 8/2014)

23.- Aprobar cuenta justificativa de la aplicacién a sus fines, de la subvencién
concedida a una entidad.

ACUERDO

UNICO: Aprobar la cuenta justificativa relativa a la aplicacion de la
subvencidén concedida a la asociacion que a continuacién se relaciona por los
importes que en la misma se indican:

Destinatario subvencion: ASOCIACION DE VECINOS PARQUE ESTORIL.
Importe subvencion: 306,90 €

Importe justificado: 306,90 €

Fines: Proyectos especificos 2014 (Expte 8/2014)

24.- Aprobar cuenta justificativa de la aplicacion a sus fines, de la subvencién
concedida a una entidad.




ACUERDO

UNICO: Aprobar la cuenta justificativa relativa a la aplicacion de la
subvencidén concedida a la asociacion que a continuacién se relaciona por los
importes que en la misma se indican:

* Destinatario subvencion: ASOCIACION DE VECINOS EL TREBOL LAS
CALESAS

Importe subvencion: 204,60 €

Importe justificado: 204,60 €

Fines: Gastos de funcionamiento 2014 (Expte 8/2014)

25.- Aprobar cuenta justificativa de la aplicacién a sus fines, de la subvencién
concedida a una entidad.

ACUERDO

UNICO: Aprobar la cuenta justificativa relativa a la aplicacion de la
subvencidén concedida a la asociacion que a continuacién se relaciona por los
importes que en la misma se indican:

Destinatario subvencion: APREDAT

Importe subvencion: 586,60 €

Importe justificado: 586,60 €

Fines: Gastos de funcionamiento 2014 (Expte 8/2014)

26.- Aprobar cuenta justificativa de la aplicacién a sus fines, de la subvencién
concedida a una entidad.

ACUERDO

UNICO: Aprobar la cuenta justificativa relativa a la aplicacion de la
subvencién concedida a la asociacion que a continuacién se relaciona por los
importes que en la misma se indican:



Destinatario subvencion: ASOCIACION 32 EDAD SAN JOSE DE PALMETE LA
DOCTORA

Importe subvencion: 136,40 €

Importe justificado: 136,40 €

Fines: Proyectos Especificos 2014 (Expte 8/2014)

Destinatario subvencion: ASOCIACION 3% EDAD SAN JOSE DE PALMETE LA
DOCTORA

Importe subvencion: 293,30 €

Importe justificado: 293,30 €

Fines: Gastos de Funcionamiento 2014 (Expte 8/2014)

27.- Aprobar cuenta justificativa de la aplicacién a sus fines, de la subvencion
concedida a una entidad.

ACUERDO

UNICO: Aprobar la cuenta justificativa relativa a la aplicacion de la
subvencidén concedida a la asociacion que a continuacién se relaciona por los
importes que en la misma se indican:

Destinatario subvencion: CLUB DE BEISBOL Y SOFBOL SEVILLA
Importe subvencion: 335,20 €

Importe justificado: 335,20 €

Fines: Gastos de funcionamiento 2014 (Expte 8/2014)

28.- Aprobar cuenta justificativa de la aplicacién a sus fines, de la subvencién
concedida a una entidad.

ACUERDO

PRIMERQO: Aprobar la cuenta justificativa relativa a la aplicacién de la
subvencidn de la siguiente entidad, por el importe y finalidad que se indica:



Expte. 31/14,P.S. 5

Perceptor: Ampa La Salud Ceip Lora Tamayo

Proyecto: Actividades de Fin de Curso 2013-2014 del CEIP Lora Tamayo
Importe Total de la Subvencion: 1.246,44 euros

Importe Justificado: 1.246,44 euros

29.- Aprobar cuenta justificativa de la aplicacion a sus fines, de la subvencién
concedida a una entidad.

ACUERDO

PRIMERQO: Aprobar la cuenta justificativa de la aplicacion a sus fines de las
subvenciones concedidas por el Distrito Los Remedios en la convocatoria del afio
2014, que a continuacion se sefialan, detallandose las entidades beneficiarias, importe
y concepto:

NOMBRE ENTIDAD: ASOCIACION ASTRONOMICA DE ESPANA.

IMPORTE SUBVENCIONADO: 1.306,45 €

CONCEPTO: Actividades socio-culturales: “Actividades de difusion de Ila
Astronomia entre alumnos de centros de primaria del Distrito Los Remedios. “472
Jornadas de Astronomia en Sevilla-Los Remedios™”.

SEGUNDQO: Natificar lo acordado a la Intervencién de Fondos Municipales y
a la entidad beneficiaria de la subvencion.

ASUNTOS DE URGENCIA

A.- Aprobar gasto y pliegos de condiciones para la contratacion de las obras de
pavimentacion de caminos de albero, en manzana central, del Parque de Maria Luisa.

ACUERDO

PRIMERO: Aprobar el gasto de las obras cuyas especificaciones se indican,
que habra de realizarse a través de la forma de contratacién que asimismo se expresa.



SEGUNDO: Aprobar el pliego prescripciones técnicas particulares de las
obras y asimismo, los pliegos de clausulas administrativas particulares en base a los
cuales debera efectuarse la contrataciéon y ejecucién de la prestacion que constituye
su objeto.

TERCERO: EI contrato obras a realizar y sus especificaciones son las
siguientes:

Expte: 2014/1785.

Objeto: Pavimentacion de caminos de albero en manzana central del Parque de Maria
Luisa.

Cuantia del contrato: 165.288,62 € (IVA no incluido).

Importe del IVA (21%): 34.710,61 €.

Importe total: 199.999,23 €.

Aplicacién presupuestaria del gasto: 10101-17101-61903.

Garantia definitiva: 5% importe de adjudicacion (IVA no incluido).
Plazo de ejecucidn: 6 meses.

Procedimiento de adjudicacion: Abierto.

Caodigo de la Unidad destinataria de la factura: LA0002151.

CUARTO: Declarar la urgencia del expediente de contratacion como
consecuencia de la necesidad de realizar a tiempo las obras de pavimentacion de
caminos de albero en manzana central del Parque de Maria Luisa para el
mantenimiento de los mismos en condiciones de funcionalidad, con los efectos
previstos en el art. 112 del Texto Refundido de la Ley de Contratos del Sector
Publico.

B.- Aprobar el proyecto de modificacion presupuestaria en el vigente Presupuesto
Municipal 2015.

ACUERDO

PRIMERO.- Aprobar el proyecto de modificacion presupuestaria en el
vigente Presupuesto Municipal 2015 mediante concesion de créditos extraordinarios,
financiado con baja por anulacion de créditos consignados en otras aplicaciones
presupuestarias, con la consiguiente modificacion del Anexo de Inversiones, segun el
siguiente detalle:



CREDITOS EXTRAORDINARIOS

APLICACION

PRESUPUESTARIA DENOMINACION IMPORTE €

APLICACIONES QUE SE CREAN

SERVICIO DE PROMOCION Y

30101 FORMACION EMPRESARIAL

Inversion de reposicidbn de maquinaria, 31.000.00

43301-63300 instalaciones técnicas y utillaje

DISTRITO ESTE-ALCOSA-
TORREBLANCA

Al organismo auténomo IMD. C.D. 300.000,00

Demetrio Pichel

70219

34101-71000

80001 DIRECCION DE PROTOCOLO Y CASA
CONSISTORIAL

Otros gastos en inversiones de bienes
92009-68900 patrimoniales 16.500,00

TOTAL CREDITOS EXTRAORDINARIOS 347.500,00

BAJAS POR ANULACION
SERVICIO DE PROMOCION Y

30101 FORMACION EMPRESARIAL
43301-22706 Estudios y trabajos técnicos 31.000,00
702109 DISTRITO ESTE-ALCOSA-
TORREBLANCA
33402-63200 Instalacion césped artificial y riego C. D. 300.000,00

Demetrio Pichel
8000 2 SERVICIO DE PLANIFICACION Y
COORDINACION DE PROGRAMAS
92014-22799 Otros tra_lbajos realizados por otras empresas 16.500,00
y profesionales

TOTAL BAJAS POR ANULACION 347.500,00

SEGUNDO.- Aprobar el proyecto de modificacién presupuestaria en el
vigente Presupuesto municipal 2015 mediante transferencias de créditos, segun el
siguiente detalle:



TRANSFERENCIAS ENTRE APLICACIONES PRESUPUESTARIAS

APLICACION 4 IMPORTE
PRESUPUESTARIA DENOMINACION €
APLICACIONES A AUMENTAR
70214 DISTRITO CERRO-AMATE
33402-22799 Talleres de distritos y otros _trabajos realizados 7.562.35
por otras empresas y profesionales
i Otros trabajos realizados por otras empresas y
33801-22799 orofesionales 39.672,82
60300 DIRECCION GENERAL DE ZONAS DE
ESPECIAL ACTUACION
93113-22799 Intervencidn con poblacion chabolista y 18.000,00
menores
TOTAL AUMENTOS 65.235,17
APLICACION 4 IMPORTE
PRESUPUESTARIA DENOMINACION €
APLICACIONES A DISMINUIR
70214 DISTRITO CERRO-AMATE
15321-60901 Inversion nueva en viales 47.235,17
6 0203 SERVICIO DE SALUD
31102-22799 Otros Frabajos realizados por otras empresas y 18.000,00
profesionales
TOTAL DISMINUCIONES 65.235,17

En tanto que el importe de las transferencias positivas es igual al de las
negativas, se mantiene el equilibrio presupuestario exigido por el articulo 16.2 del
Real Decreto 500/90, de 20 de abril.

TERCERO.- Acordar que este expediente de modificacion de créditos sea
sometido a la aprobacion del Excmo. Ayuntamiento Pleno, conforme disponen los
articulos 177 y 179 del TRLRHL.




C.- Aprobar la segunda prorroga del Convenio con la Escuela de Organizacion
Industria, para el desarrollo del Proyecto para la "Dinamizacion mediante la
Innovacidn de las Pymes del Sector Turismo de Sevilla”.

ACUERDO

PRIMERO.- Aprobar la segunda prorroga del Convenio de Colaboracion que
se adjunta como Anexo, entre la Escuela de Organizacion Industrial y el
Ayuntamiento de Sevilla para el desarrollo conjunto del Proyecto para la ™
Dinamizacion mediante la Innovacién de las Pymes del Sector Turismo de Sevilla”,
con los efectos indicados en dicho Anexo.

D.- Aprobar gasto y pliegos de condiciones para la contratacion del servicio de
mantenimiento, formacion y soporte CAU del sistema de facturacion electrénica
municipal y contratacion.

ACUERDO

“PRIMERO: Autorizar el gasto de la contratacion cuyas especificaciones se
indican, que habra de realizarse a través de la forma de contratacion que asimismo se
expresa.

SEGUNDQO: Aprobar el pliego prescripciones técnicas particulares del
Servicio y asimismo, los pliegos de clausulas administrativas particulares en base a
los cuales debera efectuarse la contratacion y ejecucién de la prestacién que
constituye su objeto.

TERCERO: Asumir el compromiso de consignar en el presupuesto del afio
2016 un crédito por importe de 79.476,83 €, para atender el gasto del contrato
imputable a dicha anualidad, quedando la ejecucion del contrato en el ejercicio 2016
condicionada a la efectiva consignacion presupuestaria de las cantidades necesarias
para su financiacion.

CUARTO: Declarar la urgencia del expediente de contratacion basada en la
necesidad de ultimar la tramitacion del expediente y la formalizacion del contrato
antes de la finalizacion del vigente y no interrumpir el servicio, dado que éste se



considera esencial para el correcto desarrollo de la actividad administrativa y dados
los posibles perjuicios que su interrupcién podria causar, con los efectos previstos en
el articulo 112 del Texto Refundido de la Ley de Contratos del Sector Publico.

QUINTO: EI contrato de Servicios a realizar y sus especificaciones son las
siguientes:

Expte: 2015/000287

Objeto: SERVICIO DE MANTENIMIENTO, FORMACION Y SOPORTE CAU
DEL SISTEMA DE FACTURACION ELECTRONICA MUNICIPAL Y
CONTRATACION DEL AYUNTAMIENTO DE SEVILLA (F@CTUM). Ref. 2/15
Cuantia del Contrato: 112.600,00 €, IVA no incluido.

Importe del IVA: 23.646,00 €

Importe total: 136.246,00 €

Aplicacion presupuestaria del gasto:

Aplicaciones Importes
20307.92017.22799/15 | 56.769,17 Euros
20307.92017.22799/16 | 79.476,83 Euros

Garantia definitiva: 5% del importe de adjudicacion (IVA no incluido)

Plazo de ejecucién: 12 meses desde la formalizacién del contrato y, siempre después
del 30 de junio de 2015, momento en el que finaliza el vigente contrato que cubre la
prestacion objeto del presente servicio.

Procedimiento de adjudicacion: Abierto

E.- Aprobar gasto, pliegos de condiciones y adjudicar el contrato de servicio de envio
de las notificaciones de procesos electorales 2015.

ACUERDO

PRIMERO.- Aprobar el gasto para la contratacion del Servicio, cuyas
especificaciones se indican, que habrdn de realizarse a través de la forma de
contratacién, que asimismo se expresa.



SEGUNDO.- Aprobar el pliego de prescripciones técnicas particulares del
Servicios, y asimismo, los pliegos de clausulas administrativas particulares y anexos
correspondientes, en base a los cuales, debe efectuarse la contratacion y ejecucion de
la prestacidn que constituye su objeto.

TERCERO.- Adjudicar el contrato de Servicios cuyas especificaciones se
indican a continuacion a favor de la empresa y por el importe que se relacionan:

Expediente: 2015/000192.

Obijeto: Servicio de envio de las notificaciones de procesos electorales 2015.
Importe de licitacién: 100.000,00 € (IVA no incluido).

Importe del IVA: Exento de IVA.

Importe total: 100.000,00 €

Aplicacidn presupuestaria del gasto:

Aplicaciones Importes
20401.92003.22201 100.000,00 Euros

Garantia definitiva: 5%.

Plazo de ejecucion: Hasta la fecha 31/12/2015

Procedimiento de adjudicacion: Negociado sin publicidad. Directa.
Adjudicatario: SOCIEDAD ESTATAL CORREOS Y TELEGRAFOS, S.A.
Importe de adjudicacion: 100.000,00 €, IVA no incluido

Importe del IVA: Exento de IVA.

Importe total: 100.000,00 €.

F.- Aprobar la inscripcion de la marca “Murillo 1617-2017"en la Oficina Espafiola
de Patentes y Marcas.

ACUERDO

UNICO.- Aprobar la inscripcion de la marca “Murillo 1617-2017”en la
Oficina Espafola de Patentes y Marcas, como signo distintito del 1V Centenario del
pintor Bartolomé Esteban Murillo, nacido en Sevilla en 1617.



G.- Aprobar el Plan de Coordinacién Especifico para la Feria de Sevilla de 2015.

ACUERDO

UNICO: Aprobar el Plan de Coordinacion Especifico para la Feria de Sevilla
de 2015 elaborado por la Delegacién de Seguridad y Movilidad, e informado
favorablemente por el Comité Asesor del citado Plan, en consonancia con las
directrices contenidas en el Plan Territorial de Emergencia de la Ciudad de Sevilla.

H.- Aprobar la convocatoria del Programa de Inmersion Cultura y Linguistica 2015.

ACUERDO

PRIMERO.- Aprobar la Convocatoria del programa de Inmersién Cultural y
Linguistica 2015 que figura incorporada al presente acuerdo como ANEXO.

SEGUNDO.- Aprobar un gasto total de 55.560,70 euros, con cargo a la
Partida Presupuestaria 50102-33403-48102 del Presupuesto Municipal de 2015, para
atender las obligaciones de contenido econémico que se deriven de la convocatoria.

TERCERO.- Efectuar la publicacion de la convocatoria publica mediante la
insercion de anuncio en el Boletin Oficial de la Provincia.

I.- Aprobar cuenta justificativa de la aplicacion a sus fines, de la subvencion
concedida a una entidad.

ACUERDO

UNICO: Aprobar la cuenta justificativa de la aplicacion a sus fines de la
subvencién por importe de 2.446,57 euros concedida a la entidad AMUVI, para la
ejecucion del Proyecto “Atencidn Integral a Mujeres Victimas de Violencia de Género
y a sus hijas e hijos” (Modalidad A) (Pieza Separada 33, Expte. 7/11).



J.- Aprobar Convenio de Colaboracion con la Oficina Provincial de Cruz Roja y
Caritas Diocesanas, de Sevilla, para el desarrollo de acciones de integracion dirigidas
a sectores y colectivos desfavorecidos en la Feria de Sevilla.

ACUERDO

UNICO: Aprobar el Convenio de Colaboracion entre el Ayuntamiento de
Sevilla, la Oficina Provincial de Cruz Roja de Sevilla y Céritas Diocesanas de Sevilla
para el desarrollo de acciones de integracion dirigidas a sectores y colectivos
desfavorecidos en la Feria de Sevilla facilitindoles y fomentando su integracion en la
vida social y recreativa.

K.- Aprobar acuerdo de colaboracion formativa con la Escuela de Arte de Sevilla,
para la realizacion de practicas de sus alumnos en la Red de Centros Civicos, curso
2014-2015.

ACUERDO

UNICO: Aprobar Acuerdo de Colaboracién Formativa a suscribir entre el
Excmo. Ayuntamiento de Sevilla, a través del Area de Participacion Ciudadana y
Coordinacion de Distritos y la Escuela de Arte de Sevilla, dependiente de la
Consejeria de Educacion de la Junta de Andalucia, para la realizacion de practicas de
sus alumnos en la Red de Centros Civicos en el curso 2014-2015, que figura como
anexo.



